2
[bookmark: _Hlk173230197][image: cid:image001.png@01D2C4F8.51DFCA40]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

           2025 г. №
Калининград

О внесении изменений
в порядок определения объема и условий предоставления субсидий
на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям здравоохранения Калининградской области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Калининградской области от 16 ноября 2020 года № 815 «Об органах исполнительной власти Калининградской области, уполномоченных
на установление порядков определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Калининградской области субсидий из областного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации                                (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии
со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области, установленный приказом Министерства здравоохранения Калининградской области
от 28 января 2021 года № 47 «Об установлении порядка определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области»
(с изменениями, внесенными приказами от 29 марта 2021 года № 218,
от 26 апреля 2021 года № 294, от 30 июля 2021 года № 558, от 04 августа
2022 года № 616, от 29 сентября 2022 года № 768, от 13 декабря 2022 года № 987, от 07 февраля 2023 года № 84, от 15 марта 2023 года № 167, от 05 мая 2023 года № 312, от 10 июля 2023 года № 459, от 07 ноября 2023 года № 707,
от 30 января 2024 года № 48, от 11 марта 2024 года № 148, от 15 апреля
2024 года № 242, от 31 мая 2024 года № 357, от 17 июля 2024 года № 450,
от 22 октября 2024 года № 673, от 17 декабря 2024 года № 871, от 19 июня
2025 года № 582, от 12 августа 2025 года № 844, от 07 ноября 2025 года № 1174 и от 04 декабря 2025 года № 1245), изменения согласно приложению.
2. Приказ подлежит государственной регистрации.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Калининградской области                                                                   С.В. Дмитриев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области
2025 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным
и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области

1. Пункт 2.1.31 признать утратившим силу.
2. В пункте 2.14 слова «ул. Согласия, зд. 48» заменить словами
«ул. Адмирала Егорова, зд. 2».
3. Дополнить пунктом 2.28 следующего содержания:
«2.28. Организации обеспечения лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания, медицинскими изделиями.».
4. В пункте 3:
1) абзац четвертый после слов «и (или) иную информацию» дополнить словами «, включая информацию и расчеты, подтверждающие отсутствие возможности приобретения оборудования за счет средств обязательного медицинского страхования, в случае предоставления заявки на закупку движимого имущества стоимостью до 400 тысяч рублей за единицу
(за исключением движимого имущества, приобретаемого с участием средств федерального бюджета)».
2) дополнить абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:
«Заявки для получения субсидии в текущем финансовом году на цели, указанные в пункте 2.1 порядка (за исключением пункта 2.1.28), направляются
в Министерство для рассмотрения в срок не позднее 1 ноября текущего финансового года.
Заявки для получения субсидии в плановом периоде на цели, указанные
в пункте 2.1 порядка, направляются в Министерство для рассмотрения в срок
не позднее 1 июля текущего финансового года.».
5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Представленные заявки рассматриваются Министерством
на соответствие требованиям, указанным в пункте 3 порядка, а также требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации
и Калининградской области, в течение 20 рабочих дней с даты их поступления. При отсутствии замечаний заявка принимается Министерством до принятия решения о предоставлении субсидии. Решение принимается Министерством
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Калининградской области на соответствующий финансовый год и плановый период, в разрезе кодов бюджетной классификации в течении финансового года, в котором предоставлена заявка.».
6. Пункт 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- нарушение сроков предоставления заявки, определенных пунктом
3 порядка.».
7. Приложение № 1 к указанному порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

Форма заявки на предоставление целевой субсидии

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач
_______________________________
(наименование МО)

________________ / _____________	(подпись)                                 (Ф.И.О.)
            М.П.

Наименование
медицинской организации _____________________________________________

Дата «____» ___________ 20 ____ г.

З А Я В К А № _______
на предоставление целевой субсидии в 20 ____ году

[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить целевую субсидию из средств бюджета
на приобретение следующих товаров, работ, услуг:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Объем целевой субсидии, руб.

	1

	2

	…

	ИТОГО:
	х

	х

Пояснительная записка, расчет-обоснование суммы (объема) целевой субсидии, иные документы прилагаются.

Исполнитель			_______________ / ____________
						(подпись)		(Ф.И.О.)
тел._________».
image1.png